
Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats parkeerterrein aan de Menno van 

Coehoornstraat Kootstertille. 

College van Burgemeester en Wethouders Gemeente Achtkarspelen 

Gelet op: 

De Wegenwet; 

De Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994); 

Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990); 

Het besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW); 

De Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

Uitvoeringsvoorschriften BABW); 

Het feit dat het gedeelte van de weg in beheer is bij de gemeente Achtkarspelen; 

Het advies van de verkeerscoördinator Noordoost Friesland, Politie Noord-Nederland; 

Artikel 18 van de WvW 1994 het college van B&W bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten; 

Dat de bevoegdheid voor het nemen van dit dergelijke verkeersbesluit door het college van burgemeester 

en wethouders van Achtkarspelen is gemandateerd aan de Verkeerskundige. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- betrokkene zich niet of slechts met grote moeite over een korte afstand kan voortbewegen en beschikt 

over een gehandicaptenparkeerkaart; 

- naar het oordeel van de keuringsarts de medische noodzaak bestaat voor betrokkene een gehandicap- 

tenparkeerplaats in te richten; 

- Dat een gehandicaptenparkeerplaats niet altijd bezet zal zijn en daarmee kan leiden tot een vermindering 

van de capaciteit, alleen mag dit geen argument zijn om de maatregel niet uit te voeren; 

- dat gehandicaptenparkeerplaats kenbaar gemaakt wordt door plaatsing van een bord E6 (gehandicap- 

tenparkeerplaats) van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

- dat op grond van artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg 

vereist is met de korpschef van de regionale politie; 

- dat de korpschef Politie Fryslân, voor wegen die in beheer zijn bij de gemeente Achtkarspelen, de 

bevoegdheid om dit overleg te voeren heeft gemandateerd aan brigadier R. Besselink; 

- dat brigadier Besselink op 25/06/2024 instemde met deze maatregel; 

BESLUIT 

1 bestaande parkeerplaats op het parkeerterrein aan de Menno van Coehoornstraat om te vormen tot 

gehandicaptenparkeerplaats, conform bijgaande situatietekening. 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Het besluit ligt vanaf 4 juli 2024 gedurende zes weken bij de balie van het gemeentehuis te Buitenpost 
ter inzage. 

Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit betrokken is, kan tegen dit besluit binnen zes (6) weken 
na bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en 
wethouders, postbus 2, 9285 ZV Buitenpost. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Nr. 286665 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Achtkarspelen 

Gemeenteblad 2024 nr. 286665 4 juli 2024 1 



  

Buitenpost, 03-07-2024 

Gemeenteblad 2024 nr. 286665 4 juli 2024 2 


